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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도기반 확충

단위: 농업기술센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 11,728,741 10,964,926 763,815

국 1,603,972 1,595,432 8,540

도 671,283 659,559 11,724

군 9,453,486 8,709,935 743,551

농촌 지도기반 확충 2,128,002 2,049,623 78,379

국 167,240 167,240 0

도 3,000 3,000 0

군 1,957,762 1,879,383 78,379

농업기술센터 운영 858,772 855,413 3,359

농업기술센터 관리 858,772 855,413 3,359

201 일반운영비 819,812 816,453 3,359

01 사무관리비 38,139 34,780 3,359

○농업기술센터 정수기 관리비

599 0 599

○전기안전관리 대행 7,560 4,800 2,760

49,900원 * 2대 * 6월

경정 630,000원 * 12월

지도능력 전문성 강화 373,584 348,564 25,020

국 14,000 14,000 0

군 359,584 334,564 25,020

농업인상담소 운영 314,360 289,340 25,020

101 인건비 268,576 245,556 23,020

04 기간제근로자등보수 268,576 245,556 23,020

○농업인 상담인력 운영

268,576 245,556 23,020경정 69,760원 * 11명 * 350일

201 일반운영비 15,400 13,400 2,000

02 공공운영비 7,000 5,000 2,000

○농업인상담소 유지보수

7,000 5,000 2,000경정 700,000원 * 10개소

과학영농현장 기술지원 895,646 845,646 50,000

국 153,240 153,240 0

도 3,000 3,000 0

군 739,406 689,406 50,000

친환경농업 미생물센터 운영 400,000 350,000 50,000

206 재료비 350,000 300,000 50,000

01 재료비 350,000 300,000 50,000

○농업미생물 생산운영 재료

350,000 300,000 50,000경정 350,000,000원

농업인 경쟁력강화 및 전문경영 5,120,721 5,084,061 36,660

국 1,411,842 1,403,302 8,540

도 526,843 515,119 11,724

군 3,182,036 3,165,640 16,396

기술보급 3,016,720 3,016,720 0

국 959,820 959,820 0

도 333,926 333,926 0



부서: 농업기술센터

정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영

단위: 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,722,974 1,722,974 0

농촌생활활력화 기술보급 176,820 176,820 0

도 43,926 43,926 0

군 132,894 132,894 0

201 일반운영비 67,320 70,320 △3,000

도 19,196 20,096 △900

군 48,124 50,224 △2,100

01 사무관리비 57,320 60,320 △3,000

○여성농업인 능력개발 지원 4,000 7,000 △3,000경정 4,000,000원

도 1,200 2,100 △900

군 2,800 4,900 △2,100

206 재료비 8,000 5,000 3,000

도 2,400 1,500 900

군 5,600 3,500 2,100

01 재료비 8,000 5,000 3,000

○여성농업인 능력개발 지원 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

도 1,800 900 900

군 4,200 2,100 2,100

농업인 경쟁력 강화교육 233,300 245,460 △12,160

국 67,050 67,050 0

도 5,000 5,000 0

군 161,250 173,410 △12,160

농업인대학 운영 40,000 33,000 7,000

국 16,500 16,500 0

군 23,500 16,500 7,000

201 일반운영비 34,000 29,000 5,000

국 14,500 14,500 0

군 19,500 14,500 5,000

01 사무관리비 34,000 29,000 5,000

○농업인대학 운영 34,000 29,000 5,000경정 34,000,000원

국 14,500 14,500 0

군 19,500 14,500 5,000

206 재료비 6,000 4,000 2,000

국 2,000 2,000 0

군 4,000 2,000 2,000

01 재료비 6,000 4,000 2,000

○농업인대학 운영재료 6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

국 2,000 2,000 0

군 4,000 2,000 2,000

4-H단체 교육 13,300 32,460 △19,160

301 일반보전금 5,300 24,460 △19,160

09 행사실비지원금 5,300 24,460 △19,160

○4-H 교육 참가보상(군) 0 800 △800

○4-H 청소년의달 및 야영대회 참가보상

0 16,200 △16,200

경정 0원

경정 0원



부서: 농업기술센터

정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영

단위: 농업인 경쟁력 강화교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○4-H 연찬교육 참가보상 0 960 △960

○4-H 지도자 현지교육 참가보상 0 1,200 △1,200

경정 0원

경정 0원

농업발전 기반구축 1,526,797 1,477,977 48,820

국 373,120 364,580 8,540

도 144,460 132,736 11,724

군 1,009,217 980,661 28,556

청년 농업인 영농정착 지원 238,600 226,400 12,200

국 165,620 157,080 8,540

도 20,844 19,746 1,098

군 52,136 49,574 2,562

307 민간이전 231,600 219,400 12,200

국 162,120 153,580 8,540

도 20,844 19,746 1,098

군 48,636 46,074 2,562

02 민간경상사업보조 231,600 219,400 12,200

○청년 농업인 영농정착 지원(지원금)

231,600 219,400 12,200경정 231,600,000원

국 162,120 153,580 8,540

도 20,844 19,746 1,098

군 48,636 46,074 2,562

농촌 창업 청년농업인 정착지원 140,220 104,800 35,420

도 42,066 31,440 10,626

군 98,154 73,360 24,794

307 민간이전 140,220 104,800 35,420

도 42,066 31,440 10,626

군 98,154 73,360 24,794

02 민간경상사업보조 140,220 104,800 35,420

○농촌 창업 청년농업인 정착지원

140,220 104,800 35,420경정 140,220,000원

도 42,066 31,440 10,626

군 98,154 73,360 24,794

귀농귀촌인 유치지원 359,764 358,564 1,200

202 여비 4,764 3,564 1,200

01 국내여비 4,764 3,564 1,200

○귀농귀촌 업무추진 4,764 3,564 1,200경정 4,764,000원

친환경 농업발전 연구개발 2,707,366 2,105,707 601,659

국 24,890 24,890 0

도 141,440 141,440 0

군 2,541,036 1,939,377 601,659

농기계이용 활성화 1,123,807 555,739 568,068

국 4,890 4,890 0

도 4,500 4,500 0

군 1,114,417 546,349 568,068

임대사업소 운영 456,277 388,277 68,000

201 일반운영비 246,000 196,000 50,000



부서: 농업기술센터

정책: 친환경 농업발전 연구개발

단위: 농기계이용 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 222,000 172,000 50,000

○임대장비 유지관리 170,000 120,000 50,000경정 170,000,000원

206 재료비 54,000 36,000 18,000

01 재료비 54,000 36,000 18,000

○농기계 경정비 재료구입

54,000 36,000 18,000경정 9,000,000원 * 6개소

임대사업소 신축 500,068 0 500,068

401 시설비및부대비 500,068 0 500,068

01 시설비 500,068 0 500,068

○덕평임대사업소 부지매입

470,068 0 470,068

○뎍평임대사업소 설계용역비 30,000 0 30,000

39,300원 * 11,961㎡

농업 개발센터 운영 355,926 348,135 7,791

원예실증시험포 운영 355,926 348,135 7,791

101 인건비 50,926 48,135 2,791

04 기간제근로자등보수 50,926 48,135 2,791

○원예실증시험포 운영인부임

2,791 0 2,79169,760원 * 1명 * 40일

206 재료비 67,000 62,000 5,000

01 재료비 67,000 62,000 5,000

○원예실증시험포 운영 재료

65,000 60,000 5,000경정 65,000,000원 * 1개소

과학농업 기술보급 847,206 821,406 25,800

도 136,940 136,940 0

군 710,266 684,466 25,800

친환경농업 기술보급 107,390 81,590 25,800

206 재료비 18,800 13,000 5,800

01 재료비 18,800 13,000 5,800

○우렁이 양식장 사료 3,300 0 3,300

○알받이용 우렁이 2,500 0 2,500

16,500원 * 200포

5,000원 * 500kg

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○우렁이양식장 이중하우스 보수 20,000 0 20,000

특성화 농산물 생산연구 823,887 841,774 △17,887

씨감자 생산기반 구축 547,143 547,143 0

씨감자 생산관리 지원 547,143 547,143 0

101 인건비 177,751 170,775 6,976

04 기간제근로자등보수 177,751 170,775 6,976

○연구단지 관리 인부임 101,014 94,038 6,976



부서: 농업기술센터

정책: 특성화 농산물 생산연구

단위: 씨감자 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-분무경하우스 운영관리

27,067 20,091 6,976경정 69,760원 * 2명 * 194일

201 일반운영비 252,843 259,468 △6,625

01 사무관리비 34,689 46,689 △12,000

○감자 홍보용 포장재 제작 0 12,000 △12,000경정 0원

02 공공운영비 218,154 212,779 5,375

○연구 및 생산단지 시설장비 유지관리 22,175 16,800 5,375

-연구단지 11,251 8,400 2,851

-생산단지 10,924 8,400 2,524

경정 11,251,000원

경정 10,924,000원

401 시설비및부대비 2,649 3,000 △351

01 시설비 2,649 3,000 △351

○분무경하우스 연구동 여과기 교체

2,649 3,000 △351경정 2,649,000원

옥수수·배추 생산기반 구축 276,744 294,631 △17,887

옥수수·배추 생산관리 지원 276,744 294,631 △17,887

201 일반운영비 80,420 70,420 10,000

01 사무관리비 60,040 50,040 10,000

○신품종 홍보 및 마케팅 비용 10,000 0 10,000

206 재료비 18,000 14,000 4,000

01 재료비 18,000 14,000 4,000

○채종포 운영 농자재 구입 2,000 0 2,000

○채종포 운영 퇴비 구입 2,000 0 2,000

207 연구개발비 48,540 45,540 3,000

03 시험연구비 48,540 45,540 3,000

○채종포 운영재료 구입 3,000 0 3,000

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○황금맛찰 재배농가 교육 참가보상 0 2,000 △2,000경정 0원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○옥수수 채종포 시설개선 20,000 0 20,000

-종자건조장 설치 10,000 0 10,000

-종자건조대 제작 10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 25,913 81,000 △55,087

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,913 81,000 △55,087

○홍보용 신품종 옥수수 포장재 제작

15,473 56,000 △40,527

○황금맛찰옥수수 가공사업 지원

10,440 25,000 △14,560

경정 2,100원 * 18,420매 * 40/100

경정 6,960,000원 * 3개소 * 50/100

405 자산취득비 2,200 0 2,200



부서: 농업기술센터

정책: 특성화 농산물 생산연구

단위: 옥수수·배추 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

○옥수수 채종용 배토기 구입

2,200 0 2,2002,200,000원 * 1대

행정운영경비(농업기술센터) 861,040 834,240 26,800

인력운영비(농업기술센터) 771,479 745,039 26,440

인건비(농업기술센터) 771,479 745,039 26,440

101 인건비 771,479 745,039 26,440

03 무기계약근로자보수 771,479 745,039 26,440

○농기계 수리 522,812 521,372 1,440

-작업복 2,700 1,260 1,440

○2021년 임금형상에 따른 소급분 25,000 0 25,000

경정 150,000원 * 9명 * 2회

기본경비(농업기술센터) 89,561 89,201 360

기본경비(농업기술센터) 89,561 89,201 360

201 일반운영비 70,177 69,817 360

01 사무관리비 60,577 60,217 360

○일직비 13,920 13,560 360경정 60,000원 * 2명 * 116일

재무활동(농업기술센터) 87,725 49,521 38,204

보전지출(농업기술센터) 87,725 49,521 38,204

반환금 87,725 49,521 38,204

802 반환금기타 87,725 49,521 38,204

02 시ㆍ도비보조금반환금 43,671 5,467 38,204

○농촌 창업 청년농업인 정착지원사업 2,628 0 2,628

○2020년 서울농장 운영비 35,576 0 35,576


